
のどかな里山風景が広がる、田野畑村の田代地区で見られる「サクラソウ」
絶滅危惧種に指定されていて、村内で野生種が確認されているのはココだけ!!
とても貴重な山野草です🌺

このイベントでは、自生地の環境整備などを通じてサクラソウの保全活動を行う
サクラソウを守る会の皆さんの案内のもと、周辺に咲く花々を見ながら歩きます。
コースはなだらかな道なので、どなたでもお気軽に参加できます♪

そして、歩いた後は地元自治会の皆さんのご好意による、山菜等のお振る舞い
や直売もあります!!花より団子のみなさんもぜひご参加ください🍡

NPO法人 体験村・たのはたネットワーク
〒028-8402 岩手県下閉伊郡田野畑村机142-3問合せ・お申込は

コチラまで→
TEL： 0194-37-1211

日時： 2018年5月26日（土） 10:00～12:30頃

料金： 500円（保険料・ガイド料等実費分、小学生以下のお子様は料金無料）

定員： 20名(小学生以下のお子様は保護者同伴、申込は5月24日まで)

集合： 産直プラザ尾肝要 下閉伊郡田野畑村尾肝要39-16 地図：http://bit.ly/2o8EoSY

持物： 水筒、雨ガッパ、歩きやすく汚れても良い靴

備考： 小雨決行、自生地の林など一部未舗装の道も歩きます。
集合場所から現地までは、車で移動しますので出来るだけ
乗り合わせてのお越しをお願いいたします。

共催：サクラソウを守る会

10:00

10:15

11:30

12:30

集合・受付

開会式・スタート (歩行距離約1.5km)

ゴール・交流会 (雨天時は田代公民館)

閉会式・現地解散

http://bit.ly/2o8EoSY

